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#FINSKUMMALLISTA tekemistä koko perheelle!

Löydä finskummallista  
kesätekemistä koko perheelle!

KESÄOHJELMA 2024
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PERINTEIKÄS 
TEHDASALUE 
KUKOISTAA JA 
KEHITTYY  

Finlaysonin alueen tapahtumalehti 2024 

Päätoimittaja: Kai Niinimäki

Tekstit, ulkoasu ja taitto: Villivisio

Kustantaja: työeläkeyhtiö Varma

Paino: PunaMusta

Painos: 30 000

Kannen kuva: Villivisio

FINSKUMMALLISET
ELÄMYKSET VIEVÄT 

SEIKKAILUUN
Finskulla koet etsimisen ilon ja löytämisen riemun. Aisti musiikkia, tuoksuja, makuja ja 

värejä, kuuntele tarinoita ja katsele vaikuttavia esityksiä. Mitähän seuraavan kulman tai 

oven takaa löytyy? Tai entä jos käännät katseen ylös? Kuuletko jostain musiikkia?  

Finlaysonin alueella tapahtuu lähes joka päivä, tervetuloa seikkailemaan! 

Tampereen ydinkeskustassa sijaitsevan tehdasalueen yli 

200-vuotinen historia näkyy Finskun tunnelmassa. Puna-

tiiliset rakennukset vievät matkalle menneeseen kietoen 

vanhat tarinat tämän päivän seikkailuihin. Tammerkosken 

kansallismaisema ihastuttaa edelleen, ja alue tarjoaakin 

paljon koettavaa ja seikkailuja paitsi ulkopaikkakuntalaisille 

myös tamperelaisille. Finskulta löydät ohjelmaa koko kesä-

päiväksi, olit sitten matkalla perheen tai ystävien kanssa, 

tai piipahtamassa ohikulkiessa. Kesällä tapahtumat keskit-

tyvät Väinö Linnan aukiolle, mutta Finskun alueella kan-

nattaa kierrellä ajan kanssa. Askella vaikkapa Väinö Linnan 

aukiolta Päämääränkujalle tutkimaan katumaalauksia. 

Ainutlaatuisten paikkojen löytäminen sattumalta vie haus-

kalle tutkimusmatkalle!

RUNSAS OHJELMATARJONTA 

KESÄPÄIVIIN

Kesäpäivien ohjelma on helppo myös suunnitella etukäteen 

valmiiksi. Finskulta löytyy paljon ohjelmaa koettavaksi: tapah-

tumia, taidenäyttelyitä, maisemia, museoita, ravintoloita ja 

kahviloita, ja monta muuta hauskaa ajanvietettä. Kiertele 

Tehdaspuutarhassa katsomassa, kuinka Finlaysonin alue 

puhkeaa vuosi vuodelta enemmän kukkaan tai tutkaile 

Finlayson Art Arean teoksia. Koko päivän, tai vaikkapa 

sadepäivän, matkasuunnitelmaan mahtuu Työväenmuseo 

Werstaan opastuskierros ja vierailu Vakoilumuseossa, leffa 

Finnkinossa ja musiikkia tai taide-esityksiä. Lapsille tiistai 

on ehdoton Finsku-päivä – silloin kannattaa suunnata Väinö 

Linnan aukiolle! Kaipaatko uusia makuja? Valitse Finskun laa-

jasta ravintola- ja kahvilatarjonnasta suosikkisi – käy vaikkapa 

testaamassa uusi Verda Sky Lounge -ravintola kattojen yllä. 

Kurkkaa kesän tapahtumakalenteri verkkosivuiltamme ennen 

vierailua. Seikkailla voi myös ilman sen kummempia valmiste-

luja: lähde retkelle ja tule katsomaan, mitä alueella tapahtuu. 

Tutustu myös tämän lehden vinkkilistoihin erilaisille kävijöille. 

Löydät inspiraatiota sivuilta 12–13.   

 ⊲ finlaysoninalue.fi/tapahtumakalenteri 

Raappana

Ota 

talteen Finskun 

kesäohjelma  

s. 4–7 

Sinun näköisesi  

kesäpäivä!  

Inspiroidu  

kesätärpeistä 

s. 12‑13 

Kesälehti
TAMPERE.KULTTUURITOIMITUS .FI

JOKA TORSTAI KLO 6

#IhanaaOllaTampereella  
#KesälehtiTampere

Valotaidebiennaali 
Uusi Pimeä

Katse  

kohti syksyä:

festivaaleja ja  

valotaidetta 

s. 14–15 Tiesitkö? 
Finsku sopii myös pienen budjetin 
seikkailijoille – suurin osa kesän 
tapahtumista on täysin ilmaisia!

T
ammerkosken kupeessa 

sijaitseva Finlaysonin 

alue on ollut osa tam-

perelaista arkea ja iden-

titeettiä yli 200 vuoden ajan. 

Punatiiliset ja valkoiset tehdas-

rakennukset ovat näyttävä osa 

kaupunkikuvaa, ja alue on vuo-

sien varrella kehittynyt muun 

kaupungin rinnalla. Kun 1800- ja 

1900-luvuilla alueella vilisi Fin-

laysonin puuvillatehtaan työn

tekijöitä, tänä päivänä Finsku on 

vapaa-ajan ja kulttuuritapahtu-

mien keskus ja yli sadan yrityksen 

koti, jossa työskentelee ja asioi 

päivittäin tuhansia ihmisiä.  

Erityisesti kesäisin Finlaysonin alue puhkeaa sananmukaisesti kukkaan, kun 

Tehdaspuutarhan runsaslukuiset istutukset viherryttävät alueen sisäpihoja ja 

kujia. Tänä kesänä nautimme jo kymmenettä kertaa Finlayson Art Arean (FAA) 

monipuolisista taide-elämyksistä. Pääsymaksuton FAA onkin vakiinnuttanut 

asemansa taiteenystävien ”must see” -kesätapahtumana. Alue tarjoaa kesä-

päiviin myös muita tapahtumia, musiikkia ja ajanvietettä moneen makuun. 

Useimpien kesätapahtumien keskipisteenä toimii Väinö Linnan aukio.  

Finlaysonin alueen kiinteistöjen omistajana me Varmassa huolehdimme siitä, 

että alue kehittyy ja pysyy vireänä vuodesta toiseen. Suunnitteilla on esi-

merkiksi Siperian liikekeskuksen uudistus ja palveluvalikoiman monipuolis-

taminen. Uuden rinnalla luonnollisesti vaalimme alueen ja sen rakennusten 

historiallista perintöä – Finskun viehätys ja vetovoima perustuvat kiehtovaan 

yhdistelmään historiaa ja nykyaikaa.  

Tervetuloa viihtymään Finlaysonin alueelle ja tutustumaan 

finskummalliseen kesätekemiseen! 

Kai Niinimäki

Asset manager, Finlaysonin alue / Varma

AUDITOITU

TUOTE
NEUTRAALI
CO2 

PunaMusta
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FINSKUN KESÄ-
OHJELMA 2024

TIISTAISIN KLO 14 

Lasten Finlayson
Tervetuloa riemastuttaviin lastenkonsertteihin tiistaisin 25.6.–6.8.  

Väinö Linnan aukiolle. Vapaa pääsy.

TI 25.6. KLOVNI DODO & LOISKIS TRIO  

Monipuolisessa Loiskis-orkesterissa soi useita eri instrumentteja monilla eri 

musiikkityyleillä. Dodon esitys puolestaan perustuu sanattomaan mimiik-

kaan maustettuna erilaisilla sirkustaidoilla!   

 

TI 2.7. KENGURUMEININKI  

Maamme pomppuykkönen, Kengurumeininki, on hauskuuttanut lapsia 

ja heidän vanhempiaan yli 4000 keikalla ympäri maata. Ryhmä pomppii 

eteenpäin alati kasvavalla innolla ja energialla! 

TI 9.7. PALOMESTARI RUISKU  

Palomestari Ruisku tempaa vauhdikkaaseen esitykseen kaikki mukaansa. 

Mitä pitääkään sisällään mm. liikuntatunti lasten avustuksella?

 

TI 16.7. HENNA & SUPERSANKARIT   

Henna & Supersankarit esittää uusia rytmi- ja kansanmusiikkipoljentoisia 

lastenlauluja, joiden mukana on helppo laulaa, tanssia, leikkiä ja nauraa!  

Kesä Finlaysonin alueella tarkoittaa ohjelmaa lähes jokaiselle päivälle! 

Teemapäivät ovat tiistaisin, keskiviikkoisin ja torstaisin. Konsertit ja 

esitykset keskittyvät Väinö Linnan aukiolle, mutta etenkin opastetuilla  

kierroksilla pääsee kulkemaan pitkin Finskun kujia, kohteita ja historiaa. 

Mimmit Duo

Henna & supersankarit

Tapahtumiin 

vapaa pääsy. 

Muutokset mahdollisia. 

Ohjelman tarjoaa 

Finlaysonin alue.

KESKIVIIKKOISIN KLO 19 

Finlayson Live
Finlayson Live -konsertit tuovat musiikkielämyksiä ja kesäfiiliksen  

Väinö Linnan aukiolle keskiviikkoisin 3.7.–7.8. Vapaa pääsy. 

KE 3.7. LULUA

Mansesta kotoisin oleva LULUA tunnetaan tunteikkaana ja energisenä 

rock-yhtyeenä.    

KE 10.7. SAMAE KOSKINEN

Samae Koskinen on laulaja-lauluntekijä, joka musiikillaan kertoo aidosti 

ja avoimesti elämän iloista, suruista ja unelmista. 

 

KE 17.7. M

M-artistinimen takaa löytyy laulaja-lauluntekijä Minja Koski. M:n musiikki 

on uljaan mystistä elektropoppia, joka on täynnä pehmeyttä ja myös 

lämmintä haikeutta.   

KE 24.7. RAAPPANA

Maamme menestyksekkäimpiin reggae-artisteihin lukeutuva Raappana 

tuo omalla musiikillaan aurinkoisen kesän konserttipaikoille ja festareille.   

KE 31.7. SANI

Saija ”Sani” Aartela tuli koko kansan tietoisuuteen legendaarisen Aikakone-

yhtyeen solistina. Hänen soolouraansa on sisältynyt myös menestyksekkäitä 

duettoja.    

   

KE 7.8. ELIAS GOULD

Kitaravetoista, brittivivahteista indie-rockia tekevä Elias Gould tuo hyvän 

fiiliksen ja kesäillan keikkatunnelman Finskulle. 

 

Ohjelman tarjoaa Finlaysonin alue. 

Yhteistyössä Nem Agency.

M

TORSTAISIN KLO 19 

Finlayson Specials
Finlayson Specials -tapahtumat täyttävät heinäkuun tunnelmalli-

set kesäillat improteatterilla, komedialla, musiikilla ja akrobatialla.  

Tervetuloa elämysten pariin Väinö Linnan aukiolle joka torstai 4.7.–25.7. 

Vapaa pääsy.    

TO 4.7. IMPROVISAATIOTEATTERI SNORKKELI

Tampereen Improvisaatioteatteri Snorkkeli on Suomen tunnetuimpia impro

ryhmiä. Snorkkeli tarjoaa laatuviihdettä ja huippuimprovisaatiota.   

 

TO 11.7. JANNE TULKKI

Janne Tulkki on viihdyttänyt suomalaista tanssi- ja iskelmäkansaa musiikki-

viihteen huipulla jo 25 vuotta. Tanssikengät jalkaan ja Väinö Linnan aukiolle 

rohkeasti myös tanssimaan!   

 

TO 18.7. MONA RATALAHTI

Mona Ratalahti on tamperelais-kansainvälinen koomikko, klovni ja 

performanssitaiteilija. Monan esitykset saavat aikaan terapeuttista ja tart-

tuvaa naurua.  

TO 25.7. AKROPATIT 

Akropatit, eli Iitu Kivimäki, Kamilla Nisso ja Anniina Peltovako, on suoma

lainen nykysirkusryhmä, joka on erikoistunut mm. ihmispyramideihin.  

AKROPATIT

TI 23.7. ORFFIT   

Rutiinit ja kaavoihin kangistuminen loistavat poissaolollaan, kun trio antaa 

soitannan värittää arjen harmautta. Joidenkin tarkkailijoiden mukaan 

Orffien musiikki auttaa jopa huumorintajuttomuuteen! 

 

TI 30.7. MOOTTORIN JYRINÄ    

Hevibändi Moottörin Jyrinä soittaa runsaasti käännöskovereita ja meininki 

lavalla on hyväntuulisen hauskaa. Mikä voisi olla parempaa kuin kuunnella 

omia vanhoja suosikkeja omien lasten kanssa?  

TI 6.8. MIMMIT DUO  

Mimmit on riemastuttava kahden sisaruksen muodostama lastenyhtye. 

Mimmit pulppuavat laulua, tanssia ja puhetta ja saavat kuuntelijat taatusti 

hyvälle tuulelle. Yhtyeen ilmava luomusoundi on balsamia myös vanhem-

pien korville. 

Katso kaikki Finskun kesätapahtumat: 
finlaysoninalue.fi/tapahtumakalenteri  
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Werstaan kesäopastukset
PUMPULIPLIKKAIN JÄLJILLÄ

Lauantaisin ja sunnuntaisin 1.6.–25.8. klo 15. Kesto 1 h, hinta 8/5 euroa. 

Monipuolinen ulkokierros Finlaysonin puuvillatehtaan historiasta.  

Huom. 8.6. ei Pumpuliplikkain jäljillä -opastusta.  

OPASTUS YHTEISVOIMIN- JA RAKENTAJAT -NÄYTTELYIHIN

Tiistaisin ja keskiviikkoisin 25.6.–25.8. klo 15. Kesto 1 h, hinta 8/5 euroa. 

Tavallisten ihmisten tarinoita ja rakennustyön historiaa 1800-luvun 

lopulta nykypäivään koskettavalla tavalla. 

OPASTUS TEOLLISUUSMUSEOON 

Torstaisin ja perjantaisin 25.6.–25.8. klo 15. Kesto 1 h, hinta 8/5 euroa. 

Kierroksella tutustutaan Tampereen teollisuuden yli 

200-vuotiseen historiaan.   

GUIDED TOUR OF THE OLD FINLAYSON FACTORY AREA 

Thursdays and Fridays 25.6.–25.8. at 12 noon. Duration 1  h, 

price 8/5 euros. 

Guided Tour of The Old Finlayson Factory Area. Find out the unique history 

of the old Finlayson Cotton Mill. Thursdays and Fridays at 12 noon. 

Lähtö opastuksille Werstaan aulasta.

Werstaan muu kesäohjelma
RAKENTAJAT-NÄYTTELYN YLEISÖOPASTUKSET JA LUENTO 

Lauantaina 8.6.

Keijo Rantasen luento: Yli sadan vuoden urakka, klo 11–12.

Yleisöopastukset Rakentajat-näyttelyssä, klo 12, 14, ja 16. 

Tutkija Keijo Rantanen luennoi rakentajien ja Rakennusliiton 

historiasta Työväenmuseo Werstaan auditoriossa. Myös rakennustyöväen 

historiasta kertova Rakentajat-näyttely avoinna ensimmäistä päivää.

TYÖVÄENKIRJALLISUUDEN PÄIVÄ 

Lauantaina 7.9., vapaa pääsy.

Työväenkirjallisuuden päivä on yhteiskunnallinen kirjallisuustapahtuma, 

joka järjestetään Työväenmuseo Werstaalla. Tänä vuonna teemana on ÄLY.
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Werstaan kesäohjelma lapsille
LAPSILLE MONIPUOLISTA TEKEMISTÄ KOKO KESÄN

Museo avoinna ti–su klo 11–18, vapaa pääsy.

Lasten oma osuuskauppa Vekara kutsuu kauppaleikkeihin ja veivaamaan 

leipäkone Suloa. Museosuunnistuksen avulla voit etsiä kaikki Yhteisvoimin-

näyttelyyn piiloutuneet hevoset. Entä löydätkö kaikki Teollisuusmuseon 

hiirenkolot, joissa Viiperi Hiiri perheineen majailee? Teollisuusmuseossa 

pääsee myös rakentamaan omaa leikkikaupunkia, ja 8.6. avautuvassa 

Rakentajat-näyttelyssä on myös pienille rakentajille oma leikkityömaansa.   

Juhannuksena 21.–23.6. museo on suljettu.  

TÄTI TAIKAKYNÄN PIIRUSTUSPAJA

Keskiviikkoisin 26.6., 3.7., 10.7. klo 11‑13, vapaa pääsy. 

Täti Taikakynä vierailee Työväenmuseo Werstaan Pajassa ja piirtää kesäisiä 

toivomuskuvia ja eläinaiheisia värityskuvia. Yhdessä myös piirustusleikitään 

ja käynnistetään omatkin taikakynät. 

Piirustuspajassa voi vierailla toivomuskuvan verran tai jäädä tuokioksi 

piirustusleikkimään ja värittämään. Lapset osallistuvat Pajan toimintaan 

aikuisen seurassa. Ikäsuositus yli 4-vuotiaille. Ohjelmamuutokset mahdollisia.  

Kaikki Werstaan ohjelma:

⊲ tyovaenmuseo.fi 

TORSTAINA 8.8. 

Tapahtumien Yö
Väinö Linnan aukio, Werstas ja Finlayson Art Area

Tapahtumien Yön ohjelma näkyy laajasti ympäri Tampereen keskustaa ja ohjelmistosta 

löytyy taatusti jokaiselle jotain. Väinö Linnan aukiolla esiintyvät mm. sirkustaiteilijat, Valo 

Kaunulainen & Venla Luusua ja fillaripianisti. Ohjelmaa myös Työväenmuseo Werstaalla 

sekä FAA:n näyttelytiloissa.

Katso koko Finskun Tapahtumien Yön ohjelma: 

⊲ finlaysoninalue.fi/tapahtumakalenteri 

PE 14.6.– LA 24.8. 

Pukimo POP UP x MODUS 
Design Shop -kesämyymälä

Pukimo POP UP -kesämyymälä ja Modus Design Shop ovat yhdessä koko 

kesän Finlaysonin alueella, Siperian liikekeskuksessa. 

Pukimo POP UP on kotimaisten ja eettisesti valmistettujen vaatemerkkien 

POP UP -myymälä, josta on saatavilla laadukkaita ja vastuullisesti valmis-

tettuja tekstiilituotteita edullisin hinnoin. Edustettuina merkkeinä ovat 

RATIA, AARRE, Puuvillatehdas, Think Today Design ja Lina.   

Pirkanmaan muotoilu- ja taideteollisuusyhdistys Modus ry:n Modus 

Design Shopissa on myynnissä kotimaista muotoilua ja taidekäsityötä 

mm. koruja, laukkuja ja muita asusteita, kodin pientuotteita sekä 

keramiikkaa. 

Tervetuloa ihanille ostoksille!

Lisäinfoa: 

⊲ modus.fi 

⊲ FB: Pukimo POP UP 

⊲ Instagram: pukimopopup

MA 10.6.–SU 16.6. 

Manse Pride -viikko
Väinö Linnan aukio ja Werstas.

Sinuiksi ry:n järjestämää Manse Pride tapahtumaviikkoa 

vietetään jo 10. kerran. Luvassa on tuttuun tapaan 

kansalaisvaikuttamista, juhlaa, kulttuuria ja yhteisöl-

lisyyttä. Tapahtumaviikon aikana ohjelmaa on myös 

Työväenmuseo Werstaalla, joka kerää kokoelmiinsa suo-

malaista sateenkaarihistoriaa.
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KE 5.6.– 28.8.  

Vinyyliveranta: DJ Juissi 
DJ Juissin Vinyyliveranta-illat viihdyttävät tuttuun tapaan kesä-

keskiviikkoisin klo 17–20. Katetulla Plevnan verannalla pääs-

tään letkeisiin kasaritunnelmiin aitojen vinyylilevyjen soidessa 

ja rahistessa. Levylautasella on tarjolla melodista 80-luvun 

klassikkomusaa.

Avoinna:
ma–pe 11–18, 

la 12–18, su 12–16.
Juhannuksena 

suljettu.
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KOE TAMPERE 
YLÄILMOISTA 

LUONTO  
LÖYTÄÄ TIENSÄ
TEHDASPUUTARHAAN
Viheralalla monokulttuuri on johtanut lajikatoon, joka uhkaa jokaisen ihmisen, eläimen ja kasvin hyvin-

vointia. Kasvilajistoa lisäämällä voimme kuitenkin taistella aiheutettua ongelmaa vastaan, ja tähän onkin 

jo onneksi monin paikoin Suomessa ryhdytty. Tampere kehittyy vauhdikkaasti monella saralla, ja on ilo 

huomata, että tämä kehitys näkyy myös luonnon monimuotoisuuden edistämisenä.  Finlaysonin alueen 

Tehdaspuutarha on ylpeästi mukana tekemässä Tampereesta Suomen biodiversiteettipääkaupunkia.

Tänä kesänä Finlaysonin alueen katolla voi kokea paljon uutta. Uusi kattoravintola 

Verda Sky Lounge tarjoilee herkullisia hetkiä ja tunnelmallisia iltoja. Kattokävelyllä 

pääset ensimmäistä kertaa kiertämään rengasreitin ja näkemään Tampereen jokaiseen 

ilmansuuntaan! 

SEIKKAILE KATOLLA JA OPI ALUEEN HISTORIASTA 

Kesäseikkailua kaipaavat pääsevät tänä vuonna nauttimaan entistä 

upeammasta elämyksestä, kun Finlaysonin alueen kattokävely kuljetaan 

ensimmäistä kertaa rengasreittinä eli kokonaisena ympyränä. Reitin 

varrelle osuu paljon mielenkiintoisia kohteita bongattavaksi Tampereen 

kaupunkikuvasta. Nyt ensimmäistä kertaa seikkailijat pääsevät myös 

kurkistamaan, miltä Finlaysonin alueen sisäpiha ja tehdasalue näyttävät 

ylhäältä päin. 

– Reitti on samanpituinen kuin ennenkin, mutta nähtävää on enem-

män. Kävelijät kuulevat entiseen tapaan maisemia ihaillessaan tarinoita 

Finlaysonin alueesta ja Tampereesta. Jokaisella osallistujalla on radio ja 

kuulokkeet, joista voi valita opastuksen suomeksi, englanniksi tai Tam-

pereen murteella, kertoo kattokävelystä vastaavan Amazing City Oy:n 

yrittäjä Heikki Närvänen.  

Kattokävely järjestetään Finlaysonin alueella nyt jo viidettä kesää. Käve-

lylle on erittäin suositeltavaa varata paikat etukäteen, mutta myös ex 

tempore -seikkailijoille voi olla väljempinä päivinä tilaa. Kattokävelijät kul-

kevat reitin oppaan mukana ryhmässä ja ovat kiinni turvavaljaissa. Kävely 

kestää noin tunnin. 

– Tälle kesälle olemme lisänneet oppaiden määrää, joten ruuhkapäiviin 

voimme ottaa lisää ryhmiä. Kattokävely sopii niin turistille kuin paikal-

liselle, joka haluaa katsella kotikaupunkiaan uudesta näkökulmasta – ja 

kuulla ehkä yllättäviäkin juttuja, Närvänen vinkkaa.  

Lue lisää: 

⊲ amazingcity.fi

Aikaisemmilta kesiltä tuttu Panorama deck -näköalatasanne ja reitti 

eivät ole enää käytettävissä.

VERDA SKY LOUNGE TARJOILEE KESÄISIÄ 

DRINKKEJÄ JA LANKKUMENUJA KATTOJEN YLLÄ

Seikkailun vastapainona on hyvä istahtaa tunnelmalliseen miljööseen 

nauttimaan herkullisesta ruoasta, drinkeistä ja kesäpäivän tai -illan tun-

nelmasta. Tamperelaisen Proakatemian opiskelijat Tilda Tamminen ja 

Satu Turunen ovat avanneet Verda Sky Lounge -ravintolan Finlaysonin 

alueen katolle. After work -henkisessä ravintolassa pääpaino on hyvissä 

drinkeissä ja lankkumenussa. 

– Päätuotteemme on jaettavaksikin sopiva lankkumenu, jolta löytyy 

antipastohenkisiä suolaisia ja makeita herkkuja. Sen lisäksi vitriiniin tulee 

nopeasti mukaan napattavia herkkuja. Myös perheen nuoremmat on huo-

mioitu tarjoiluissamme. Haluamme tarjota ihmisille pysähtymistä arkeen 

– niin tamperelaisille kuin turisteillekin, Turunen hymyilee. 

Yrittäjäkaksikko kuvailee paikkaa rennoksi kaupungin olohuoneeksi, johon 

voi tulla nauttimaan upeista Tampereen maisemista niin sisä- kuin ulko

tiloihin kattoterassille. Tunnelmassa ja sisustuksessa voi aistia Finlaysonin 

alueen henkeä. 

– Idea ravintolasta syntyi, kun innostuimme Finskusta ja sen tunnetuista 

punatiiliseinistä. Ravintolan nimi tulee Finlaysonin alueellakin tutuista kan-

kaista: verka ja damasti. Sky Lounge puolestaan kuvaa ravintolan sijain-

tia ja tunnelmaa. Tämä alue oli hieno mahdollisuus rakentaa ravintola

konseptia, Tamminen kertoo. 

Verda Sky Lounge on avattu viime vuonna sulkeutuneen Café Katto 

-kahvilan tiloihin Media 54 -rakennuksen 5. kerrokseen. Uusi ravintola 

työllistää pääyrittäjien lisäksi noin 10 nuorta yrittäjää tai opiskelijaa kesän 

ajaksi. 

Tampereen keskustassa kävellessä on vaikea olla ajattelematta luonto-

katoa. Pitkät lehmusrivit seisovat kapeiden, rakennusten reunustamien 

katujen varsilla ja katuja peittää asfaltti ja kivet. Muutama rusakon papana 

muistuttaa villistä luonnosta, joka ei rusakkoa katsellessa vaikutakaan sit-

ten niin villiltä. Olisi tietenkin hassua ajatella, että kaupungin keskustassa 

käyskentelisi suurikokoinen hirvi kuin Villi Pohjola -televisiosarjassa, mutta 

toisaalta kattoniityllä kasvava villi nurmikihokki sopii loistavasti urbaaniin 

ympäristöön. Luontoa voi siis tuoda takaisin; lähestymistavan on vain oltava 

oikea.  

MONOKULTTUURISTA MONIKULTTUURIIN 

Kaupunkiympäristön suunnittelua on pitkään hallinnut monokulttuurin 

suosiminen. Sen tavoitteena on ollut yhdenmukainen ja ’’siisti’’ kaupunki

ympäristö, jonka ylläpitäminen onnistuu selkeillä ja yksinkertaisilla ohjeilla. 

Perustelut monokulttuurille kuulostavat hyviltä, mutta siinä on monia heik-

kouksia. Kun kasvien lajikirjo supistuu, supistuu samalla myös kaikkien 

muiden ekosysteemissä toimivien eliöiden määrä. Yksinkertainen eko

systeemi on heikko, ja kun sitä autetaan keinotekoisesti liian kauan, jäljelle 

jää vain elotonta maata, joka on pakattu täyteen myrkkyjä ja lannoitteita. 

Ainoa tapa kestävän ekosysteemin luomiseen on monimuotoistaminen. 

Kasvillisuuden lajikirjoa olisi helppo lähteä lisäämään esimerkiksi suurilla 

niityillä ja kedoilla, mutta keskusta-alueella niille soveltuvia paikkoja on 

tarjolla vähän. Lajiston lisäämiseen tarvitaan siis uusia keinoja.   

URBAANINVIHREÄN INNOVAATIOTEHDAS 

Vaikka Tehdaspuutarhan nimi ei viittaakaan puutarhassa tapahtuvaan 

tuotantoon, vaan Finlaysonin alueen historiaan, on se hiljalleen alkanut 

kehittyä myös eräänlaiseksi tehtaaksi. Tehdaspuutarhasta on muodos-

tunut urbaaninvihreän innovaatiotehdas. Siellä innovaatioita ei tuoteta 

liukuhihnalla, vaan kuuntelemalla ekosysteemiä, asiantuntijoita ja luonnon 

antamia vihjeitä. Jokaisen innovaation perusajatuksena on, että jokaiseen 

paikkaan on olemassa kasvi, ja oikeita materiaaleja yhdistelemällä viher

elementit voivat toimia monissa eri tehtävissä samanaikaisesti. Innovaati-

oiden lisäksi myös kaikkiin luonnon tarjoamiin mahdollisuuksiin tartutaan. 

Jos alueella pörrää keväällä monia muurarimehiläisiä, on niille nopeasti 

varmistettava hyvät pesäpaikat, ja jos kasvihuoneen kiveyksen saumaan 

on ilmestynyt piharatamo, on sitä tervehdittävä ilolla, sillä se on tullut 

meille töihin maata kuohkeuttamaan. Finlaysonin alueen rakennukset 

ovat mahtava esimerkki ihmisen kyvystä rakentaa ja suunnitella, ja jonain 

päivänä Finlaysonin alueen Tehdaspuutarha tulee olemaan mahtava esi-

merkki ihmisen kyvystä kuunnella ja ymmärtää luontoa ja kasveja. 

 Santeri Urhonen, Finlaysonin alueen pääpuutarhuri, Omatarhuri Oy 

Finlaysonin alueen katolle pääset osoitteessa: 

Media 54, Satakunnankatu 18 A, 5. kerros. 

Verda Sky Lounge on
avoinna koko kesän, 
ainakin syyskuun
loppuun asti.

Aukioloajat: 

Ma–to: 11–20 

Pe–la: 11–23 

Su: 12–18 

Kirjoittaja: Santeri Urhonen 

Reaaliaikainen varauskalenteri ja verkkokauppa:

⊲ roofwalk.fi

Finskun katolla tapahtuu

TERVETULOA TEHDASPUUTARHAAN!

Tehdaspuutarhakierroksen aikana tutustutaan alueen viher

alueiden innovaatioihin, hoitotapoihin, hyönteisiin, suunnitte-

luun, pieneliöstöön ja tietysti kasveihin.  

Kierroksen kesto: n. 60 min. + 15 min. kyselyosuus 

Lähtöpaikka: Väinö Linnan aukio 

Päättymispaikka: Verda Sky Lounge -ravintola 

Ilmaiset kierrokset: 

Sunnuntaisin klo 13: 26.5., 2.6., 30.6., 7.7., 28.7., 4.8. 

Tiistaisin klo 12: 4.6, 11.6., 18.6., 25.6., 2.7., 9.7., 16.7., 23.7., 30.7. 

Tiistaisin klo 16: 6.8., 13.8., 20.8., 27.8. 

Torstaisin klo 12: 6.6., 13.6., 27.6., 4.7., 11.7., 18.7., 25.7., 1.8. 

Yksityisiä kierroksia ryhmille voi kysellä sähköpostilla: 

santeri.urhonen@omatarhuri.fi
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VARMA VISIO  
Kukapa puuvillatehtaan työntekijä olisi aikoinaan arvannut, millaiseen toimintaan Finlaysonin 

alueen tehdasrakennukset voivat muuntua? 200-vuotiaan alueen rakennuksissa on noin 80 000 m2 

uniikkeja tiloja eri käyttötarkoituksiin. Finsku on yli 100 yrityksen, tuhansien työntekijöiden sekä 

kymmenien tapahtumien keskus, jossa vierailee vuosittain miljoonia ihmisiä. Finlaysonin alueen 

on jo yli 20 vuoden ajan omistanut työeläkeyhtiö Varma. Varman toimitila-ammattilaiset vastaavat 

yhteistyökumppaniensa kanssa muun muassa alueen vuokrauksesta, ylläpidosta, hallinnosta, 

markkinoinnista ja kehittämisestä.   

MONIPUOLISET 
TAPAHTUMATILAT 
ARKEEN JA JUHLAAN 
Finlaysonin alueella sijaitsee useita toimitiloja, joita voi varata erilaisten tapahtumien, kokousten tai 

ohjelmien järjestämiseen. Finskulla yleisötapahtumia voi järjestää Vooningissa, Terdessä ja Väinö Linnan 

aukiolla – yksityistapahtumiin soveltuvat esimerkiksi Finlayson Meetingsin, Werstaan, Room Escapen tilat 

ja monet ravintolat. 

VOONINKI JA TERDE (VÄINÖ LINNAN AUKIO 13)  

Kesäisen Väinö Linnan aukion lisäksi Vooninki ja Terde ovat Finlaysonin 

alueen suosittuja tapahtuma- ja kulttuuritiloja. Näissä tiloissa järjeste-

tään vuosittain kymmeniä erilaisia tapahtumia! Finlaysonin alueen lisäksi 

tapahtumia järjestävät lukuisat yhteistyötahot. Tilat ovat kesäaikana Fin-

layson Art Arean käytössä, mutta syys-toukokuun välillä varattavissa myös 

muihin tapahtumiin. 

Vooningissa on ympäri vuoden vaihtuvaa tapahtumatoimintaa ja moni-

puolisesti erilaisia tilaisuuksia. Muuntuvat tilat soveltuvat hyvin esimerkiksi 

kulttuuritapahtumille, näyttelyille ja pop up -myyntitapahtumille. Myös 

Terdessä järjestetään tapahtumia, pop up -myymälätoimintaa sekä näytte-

lyitä. Nimi Terde tulee rakennuksen nimestä ”TR1d”, sekä tilan yhteydessä 

sijaitsevista ulkoterassista ja puutarhasta, jotka ovat kesäaikaan käytössä. 

Terde on kahdessa tasossa, ylätasanteelle kulku on esteetön. 

FINLAYSON MEETINGS JA MUUT YKSITYISEEN 

KÄYTTÖÖN SOVELTUVAT TILAT  

Media54:ssa sijaitseva Finlayson Meetings tarjoaa yrityksille kokous- ja 

tapahtumatiloja.  Kokouskeskuksen kymmenkunta erikokoista ja muunto-

joustavaa tilaa sekä niiden palvelut mahdollistavat sekä viralliset kokouk-

set että rennommat yritystapahtumat. Laadukkaat kokouspalvelut katta-

vat koko päivän, aamiaisesta päivälliseen ja illanviettoon asti.  

Yritys- ja yksityistilaisuuksia voi järjestää myös Finlaysonin alueen ravinto-

loiden tiloissa tai Werstaalla, jossa on runsaasti kokous-, juhla- ja näyttely

tiloja. Esimerkiksi Bertel-juhlatila on muodostunut jo suosituksi hää

juhlapaikaksi, ja on viime aikoina tehnyt kävijäennätyksen. Bravo Plazassa 

puolestaan yhdistyvät ruoka ja muuntuvat tapahtumatilat. 

Tutustu myös Room Escape Finlayson Event Loungeen! Upea tila tehdas

alueen kattojen yllä mahdollistaa esimerkiksi unohtumattoman tiimi

päivän tai pikkujoulut – tilassa on näkymä Näsijärvelle ja myös kahdeksan 

pakohuonetta.

MITÄ SEURAAVAKSI?   

Finlaysonin alueen perusta tulee aina olemaan sen ainutlaatuisessa teolli-

sessa historiassa, mutta samalla alue ja sen rakennukset ovat muovautu-

neet vuosisatojen aikana kulloisenkin ajan tarpeisiin. Työelämä ja vapaa-

aika ovat kokeneet murroksen, ja muuttuneisiin toiveisiin ja tarpeisiin 

vastaaminen on jatkuvan kehittämisen ydintä. Vuokratiloissa suunnitel-

laan vuosittain useita eri kokoluokan tilamuutostöitä uusien ja nykyisten 

vuokralaisten liiketoiminnallisiin tarpeisiin. Myös alueen laajan ja monin 

osin suojellun rakennuskannan peruskunnossapito vaatii jatkuvaa työtä.  

Siperia ja Media 54 -rakennuskokonaisuuden uudistustyö alkoi kesällä 

2023. Ensimmäisessä vaiheessa Media 54 -rakennukseen avautui Fin-

layson Meetings -kokous- ja tapahtumakeskus kahvila-ravintoloineen 

ja samalla valmistui noin 400 m2 uudistettua liiketilaa. Nyt suunnitteilla 

on Siperian liikekeskuksen rakennusosan uudistus, jonka tavoitteena on 

parantaa katutasotilojen viihtyisyyttä ja lisätä palveluvalikoimaa vastaa-

maan yritysten, niissä työskentelevien ja asioivien sekä alueen tapah-

tumavieraiden tarpeisiin. Samalla kehitetään alueella jo toimivien vuok-

ralaisyritysten liiketoimintamahdollisuuksia. Uudistushanke on tarkoitus 

toteuttaa vaiheittain seuraavan parin vuoden aikana.  

Tehdasmiljöötä ja -historiaa kunnioitetaan sovittamalla pintamateriaalit, 

valaistus, kalusteet ja opasteet yhteen rakennusten teollisen ilmeen ja 

arkkitehtuurin kanssa. Tarkoitus on luoda sisämiljööseen kontrasteja muun 

muassa tuomalla Tehdaspuutarhan istutuksia Siperian sisätiloihin – näin 

kaupunkivihreä on ympärivuotinen kokemus. Tavoitteenamme onkin olla 

rohkeasti oman näköisemme Finskummallinen alue ja yhteisö, joka tarjoaa 

kävijälleen aina uutta kiinnostavaa nähtävää ja koettavaa.  

KESTÄVÄÄ KEHITYSTYÖTÄ   

Yksi keskeisimmistä arvoista Finlaysonin alueella on mahdollistaa koke-

mus- ja elämyskulttuuria mahdollisimman laajalti ja saavutettavasti. 

Merkittävimpiä poikkeuksia muihin kaupunkikulttuurin tarjoajiin on alueen 

tarjonnan ja tapahtumien maksuttomuus. Tämä halutaan säilyttää jat-

kossakin. Alue tekee myös laajasti yhteistyötä eri tahojen kanssa ja sitä 

kautta Finlaysonin alueen merkitys ulottuu pitkälle koko Tampereen ja 

osin valtakunnalliseen sekä kansainväliseen kulttuurielämään.  

Finlaysonin alue on onnistunut luomaan poikkeuksellisen kulttuuri

keskittymän, jonka tarkoitus on jalostua alueella toimivien yritysten sekä 

alueen kävijöiden ehdoilla. Aiomme kuunnella herkällä korvalla toiveita ja 

tarpeita tulevaisuutta silmällä pitäen. Osallistamme kehitykseen vahvasti 

toimijoitamme, teemme perusteellisia tutkimuksia ja keräämme tietoa, 

jonka avulla voimme entistä vahvemmin toimia asiakkaidemme eduksi.  

HUOMISEN HISTORIA 

Finlaysonin alue elää ja hengittää joka päivä. Ympärivuotiset tapahtumat 

ja muu tarjonta takaavat kävijälleen katseltavaa ja koettavaa vuodenajasta 

riippumatta. Jatkuva kehittäminen on mahdollistanut vertaansa vailla olevan 

kokonaisuuden, jonne kannattaa poiketa yhä uudelleen. Suunnitteilla oleva 

Siperian kehityshanke haluaa tähystää pitkälle tulevaisuuteen.  

Kuluttaminen siirtyy yhä vahvemmin tuotteista elämyksiin ja palveluihin. 

Laadukkaalle, saavutettavalle ja uutta tarjoavalle vapaa-ajan toiminnalle 

on entistä enemmän kysyntää tuttujen vaihtoehtojen ohessa ja näitä alue 

tarjoaa jatkossa vielä monipuolisemmin Siperian kehityksen myötä. Uudis-

tukselta on näin ollen lupa odottaa kokemuksia kaikille aisteille. Tästä ker-

romme suunnittelun edetessä lisää, joten osallistu matkallemme historiasta 

tulevaan poikkeamalla paikan päälle ja seuraamalla kanaviamme. Meillä on 

varma visio, johon toivotamme sinut tervetulleeksi mukaan.  

Lisätietoa Finlaysonin alueen 
tilaratkaisuista tapahtumajärjestäjille:

finlaysoninalue.fi/tietoa-tapahtumajarjestajille

Mikäli haluat kuulla lisää Siperian 
kehityshankkeesta, voit ottaa yhteyttä: 

Asset Manager Kai Niinimäki

kai.niinimaki@varma.fi , p. 040 729 8144 

Kaupallinen konsultti Merikukka Salmi

merikukka.salmi@mksadvisor.fi, p. 045 1177 075 
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Finlayson
Specials

Lasten
konsertit

Finlayson 
Live

FAA
Tehdas-

puutarha-
kierrokset

Päämäärän-
kuja

Katto-
kävely

Verda
Sky Lounge

Finnkino

Ravintola
Plevna

Työväen-
museo 

Werstas

Pala  
Café

TAJ
Indian

Restaurant

Ravintola 
SpeakEasy

Ravintola 
Afghan

Tivoli
Smørrebrød

Finlayson
Meetings

Piirrustus-
paja

Il
Siciliano

•	 Tiistai on Finskulla lasten päivä! Väinö Linnan aukiolla soi kello 

14 musiikki. Kesän aikana mm. Kengurumeininki ja Mimmit duo 

viihdyttävät lapsia ja aikuisia.   

•	 Täti Taikakynän piirustuspaja vie yli 4-vuotiaat mielikuvituksen 

maailmaan! Piirustusleikit järjestetään Työväenmuseo Werstaan  

pajassa kolmena kesäkeskiviikkona.   

•	 Werstaalla osuuskauppa Vekarassa pääset leikkimään ja veivaamaan 

leipäkone Suloa. Entä löydätkö kaikki Teollisuusmuseon hiirenkolot, 

joissa Viiperi Hiiri majailee? Teollisuusmuseossa voi rakentaa omaa 

leikkikaupunkia. Kokeile myös museosuunnistusta.  

•	 Jos nälkä yllättää, löytyy lapsille suunnattuja ruokavaihtoehtoja 

esimerkiksi Plevnasta ja uudesta Verda Sky Lounge -ravintolasta.  Finlaysonin alueella riittää jännittävää tekemistä ja 

ihmeteltävää koko päiväksi. Seuraa mieltymyksiäsi 

ja rakenna oma finskummallinen päiväsi!

5 TÄRPPILISTAA 
FINSKUMMALLISEEN 

KESÄÄN 

•	 Maistuisiko runsas ja täyttävä salaattilounas tai päivittäin vaihtuva 

lämmin ruoka? Käy testaamassa Finlayson Meetings! Löydät 

paikan aivan keskeltä Finskua, Media 54 -rakennuksesta. 

•	 Perinteisiä tamperelaisia makuja kuten siipiä tai mustaamakkaraa 

voit maistella esimerkiksi SpeakEasyssa ja olutravintola Plevnassa.     

•	 Eksoottisempia makuja kaipaava suuntaa Siperian liikekeskukseen 

ravintoloihin. Maailman makuja tarjoavat Afghan, Il Siciliano, TAJ 

Indian restaurant ja Tivoli Smørrebrød. 

•	 Kun haluat jotain makeaa, istahda hetkeksi Pala Caféseen ja 

nautiskele hetki cappuccinon kera.   

HERKUTTELIJALLE

•	 Kun kaipaat seikkailua, Finskun katolla pääset kokeilemaan 

kattokävelyä ja näkemään Tampereen jokaiseen ilmansuuntaan!   

•	 Finskulla riittää ihmeteltävää: suuntaa esimerkiksi Väinö 

Linnan aukiolta pienelle Päämääränkujalle, jossa voit bongata 

katumaalauksia ja tehtaan ainoan jäljellä olevan savupiipun!   

•	 Bongaa kukkaloistoa ympäri Finskua tai osallistu opastetuille 

tehdaspuutarhakierroksille tiistaisin, torstaisin ja sunnuntaisin.  

•	 Aktiivisen seikkailun vastapainoksi Shen Garden tarjoaa 

rauhoittumista kaipaavalle joogatunteja ja erilaisia hierontoja. 

KOKEILUNHALUISELLE

•	 Finlayson Art Area eli FAA tarjoilee koko kesän 

upeita taide-elämyksiä eri puolella aluetta. Jos et 

tiedä mistä aloittaa, osallistu lauantaisin kello 14 

opastetulle kierrokselle. Kierrokset alkavat Väinö 

Linnan aukiolta, mutta FAA näkyy koko alueella!   

•	 Historian voi aistia Finskun kujilla, mutta jos kaipaat 

syvempää sukellusta tehdashistoriaan, askella 

Työväenmuseo Werstalle. Kesänäyttelyiden 

lisäksi museossa saat ihmetellä jättimäistä Sultzer-

höyrykonetta tai tutustua museoon opastetuilla 

kierroksilla! Voit myös Kävellä Finskun alueen läpi 

tutustuen rakennusten historiaan: finlaysoninalue.fi/

ajankohtaista/alueen-tehdashistoria  

•	 Finlayson Specials –tapahtumat täyttävät 

heinäkuun tunnelmalliset torstai-illat impro
teatterilla, komedialla, musiikilla ja akrobatialla 

Väinö Linnan aukiolla.

KULTTUURIN YSTÄVÄLLE

•	 Finnkino Plevnan elokuvateatteri tarjoaa 

monipuolisesti viihdettä ja viilennystä hellepäivään.    

•	 Elokuvan jälkeen maistuu herkullinen ruoka. 

Kokeile esimerkiksi Il Siciliano -ravintolaa ja istahda 

terassille nauttimaan italialaisesta ruoasta.  

•	 Mikä sopisi paremmin treffipäivään kuin 

livemusiikki? Finlayson Live tuo keskiviikkoiltaisin 

tunnettuja artisteja Väinö Linnan aukiolle.   

•	 Illan kruunaavat drinkit ja lankkuannokset 

yläilmoissa: Verda Sky Loungesta löydät kesäisiä 

makuja. Samalla voit ihailla auringonlaskua  

kattojen yllä. 

TREFFIPÄIVÄÄN

LAPSIPERHEELLE

 Tarkemmat aikataulut löydät  
lehden Kesäohjelma-sivulta.  

Jäitkö vielä kaipaamaan jotain?  
Tutustu muihin alueen palveluihin  

netissä:  finlaysoninalue.fi  

Liikekeskus Siperia

Werstas

Media 54

Väinö  
Linnan  
aukio

Vooninki
& Terde

Finlaysonin- 
kuja

Shen
Garden

12   Finlaysonin alue 2024 Finlaysonin alue 2024   13



MIELEENPAINUVAT
SYYSTAPAHTUMAT
Ilontäyteisen ja finskummallisen kesän jälkeen katseet kannattaa kääntää 

syksyn väriloistoon ja Finskun festivaalikauteen!

“UUSI PIMEÄ”  
TULEE FINLAYSONILLE
Valo tulvii Finlaysonin alueelle marraskuussa, kun Suomen valotaiteen seura esittää neljännen suomalaisen 

valotaiteen biennaalin, Valotaidebiennaali Uusi pimeä. Vuoden 2024 biennaalin kuraattorin Krister Gråhnin 

rakentama kokonaisuus käsittelee lähes rajattomasti lisääntyvän keinovalon vaikutuksia sekä yhteiskunnan 

ja ihmisten irtaantumista päivänkierrosta. 

Aikaisemmin Helsingin Suomenlinnaan yleisöä liikuttanut valotaiteen 

biennaali tekee myös tänä vuonna historiaa, kun sen neljäs editio siir-

tyy Finlaysonille. Pääasiassa sisätiloihin, Terdeen, Vooninkiin ja Vanhan 

tehtaan neljännen kerroksen kutomosaleihin levittäytyvä näyttely esittää 

sekä uutta että jälleen, tai edelleen, ajankohtaista valotaidetta. 

Uuden valotaiteen lisäksi biennaalissa nähdään teoksia menneiltä vuosi-

kymmeniltä ja museokokoelmista. Vaikka valo taiteen pääosassa on tullut 

näkyvämmäksi vasta viime vuosina, ovat taiteilijat hyödyntäneet valon 

mahdollisuuksia jo vuosikymmeniä.  

Biennaalin teema nousee Finlaysonin tehtaan historiasta valon edellä

kävijänä. 142 vuotta sitten kutomosali Plevnassa sytytettiin Suomen ja sen 

aikaisen Venäjän valtakunnan sekä Pohjoismaiden ensimmäinen sähkö

valaistus. Sähkövalaistuksen Suomeen toi Finlaysonin johtajan Wilhelm 

von Nottbeckin poika Carl Von Nottbeck, hehkulampun patentoineen 

Thomas Edisonin tehtailta Yhdysvalloista. Sen seurauksena 150 hehku-

lamppua valaisi ensimmäisenä Finlaysonin kutomosalin, jonka jälkeen 

sähkövalaistus asennettiin koko tehtaalle. 

Kehittyneen yhteiskunnan symbolina pidetty sähkövalo mullisti aikoinaan 

sekä tuotannon että ihmisten yksityiselämän. Ennen sähkövalon yleisty-

mistä sisätiloja valaisivat kynttilöiden lisäksi öljy-, petroli- ja kaasulamput, 

jotka sisälsivät huomattavan tulipaloriskin. Lamput ja kynttilät ovatkin 

koituneet monien julkisten rakennusten, kotien ja niiden asukkaiden koh-

taloiksi. 1800-luvun lopulla patentoitu sähköllä toimiva helppokäyttöinen 

hehkulamppu aloitti keinovalon vallankumouksen. 

Vuosi vuodelta lisääntyvä keinovalo on kuitenkin tuonut muutakin kuin 

kehitystä. “Ihmisen rytmi ei ole perustunut vuorokauden tai vuoden kier-

ron valon rytmiin enää aikoihin” kuvailee biennaalin kuraattori Krister 

Gråhn, (KuM, Museomestari EAT), “Fossiiliset polttoaineet ovat mahdollis-

taneet lähes rajattoman valon lisääntymisen, mutta sitä kautta saavutettu 

ylimääräinen valo uhkaa johtaa uuteen pimeään.” Biennaalin monisyiset 

teokset kuvailevat ihmisten suhdetta paitsi valoon ja pimeään, myös nii-

den luonnolliseen rytmiin sekä metaforaan. Hyvän ja pahan vertausku-

vanakin käytetty valo ja varjo ovat toisistaan riippuvaisia ja määrittyvät 

sen mukaan, mistä suunnasta katsoja niitä lähestyy. Myös pintojen ja 

valon heijastavuus on yksi näyttelyn tehokeinoista, sillä osa valosta hei-

jastuu aina valaistusta kohteesta takaisin. Luonteeltaan immersiivinen 

valotaide ottaa katsojat osaksi näyttelyä ja houkuttelee pohtimaan valon 

merkitystä. 

Biennaali esittelee suomalaista nykyvalotaidetta, sen tekijöitä ja nostaa 

valotaiteen sisällön merkitystä. Suomen valotaiteen seura on vuodesta 

2017 edistänyt suomalaista valotaidetta ja sen tekijöitä. Seuraan liittyäk-

seen ei tarvitse olla valon tai valotaiteen tekijä, kiinnostus aihetta kohtaan 

riittää.  

Biennaalia tukevat Finlaysonin alue, Otto A. Malmin lahjoitusrahasto,  

Operaatio Pirkanmaa, Tiftö-säätiö ja Normet. 

TAMPEREEN VALOKUVAUSSEURA RY 

Tampere Photo Festival
 

17.8.–30.9. 

Tampere Photo Festival kerää yhteen valokuvauksen ammattilaiset ja 

harrastajat jo viidennen kerran. Festivaali hemmottelee valokuvauksesta 

kiinnostuneita luennoilla, kursseilla ja alueen useilla valokuvanäyttelyillä 

koko syyskuun ajan. Tänä vuonna teema on luova valokuvaus.  

⊲ photofestival.fi  

⊲ IG & FB: tamperephotofestival

TAMPERE STEAMPUNK RY 

Tampere Steampunk Festival
 

13.9.–15.9. 

Syyskuun puolessa välissä suoristetaan silinterihatut ja kiristetään kor-

setit Tampere Steampunk Festivalia varten. Festivaali tarjoaa upeiden 

asukokonaisuuksien ja visuaalisuuden sekä markkinoiden lisäksi taidetta, 

musiikkia, kirjallisuutta ja muuta erikoisohjelmaa.  Vuoden 2024 festivaalin 

teema on ilma. Tule mukaan Zeppelinien ja muiden ilma-alusten seikkailuihin! 

⊲ steampunk.fi  

⊲ IG & FB: steampunktampere

TAD RY 

TAD Week
 

27.9.–6.10. Näyttelyt 6.10. saakka.

Tampereen arkkitehtuuri- ja designviikko TAD Week järjestetään Finlaysonin 

alueella syys-lokakuun taitteessa. Tapahtumakokonaisuus tutustuttaa luo-

vasti arkkitehtuuriin, muotoiluun sekä kaupunkikulttuuriin. Monipuolisen 

TAD Weekin ohjelmistossa on mm. näyttelyitä, seminaareja ja työpajoja 

sekä ainutlaatuisia vierailukohteita. Tänä vuonna teemana on joustavuus.

⊲ TAD.fi  

⊲ IG & FB: TADweek 

STEREO:ID LTD OY 

Projio Media- ja 
valotaidetapahtuma
 

17.10.–22.10. 

Koko perheen suosikkitapahtuma Projio tuo jo viidennen kerran loistoa 

Finlaysonin alueelle lokakuussa. Elämyksellinen media- ja valotapahtuma 

valaisee tehdasmiljöön rakennukset ja kujat upealla tavalla. Näyttäviin valo-

taideteoksiin voi tutustua sekä sisätiloissa että ulkona. 

⊲ projio.fi  

⊲ IG & FB: projiotampere

SUOMEN VALOTAITEEN SEURA

Valotaidebiennaali Uusi pimeä 
 

8.11.–24.11. 

Suomen valotaiteen seura järjestää suomalaista valotaidetta esittelevän 

biennaalin marraskuussa Finlaysonin alueen tapahtumatiloissa. Näyttelyn 

tavoitteina on edistää suomalaisen valotaiteen näkyvyyttä ja vaikutteiden 

leviämistä sekä yhdistää valotaiteen kenttää ja tehdä valotaidetta tunnetuksi. 

⊲ valotaiteenseura.fi  

⊲ IG & FB: valotaiteenseura

Vinkki! 

Hämärinä syys- ja talvi-

iltoina valoa elämään 

tuovat Väinö Linnan 

Aukion Kuusvooninkisen 

seinällä nähtävät 

valotaideteokset. 

VALOTAIDE-
BIENNAALI  

UUSI PIMEÄ, 
FINLAYSONIN ALUE 

8.11.–24.11.2024. 
Avoinna klo. 11–18. 
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LÖYDÄ FINSKULLE 
HELPOSTI
Finlaysonin alue sijaitsee aivan Tampereen ytimessä, joten kesän tapahtumiin 

on kätevä tulla. Finlaysonin alue muodostuu useista rakennuksista ja tiloista,

jotka ovat pääosin esteettömiä. 

PAIKALLISBUSSI

Lähimmät Tampereen seudun 

joukkoliikenteen linja-autopysäkit 

ovat Satakunnankadulla. Linjat 12, 

14, 15, 29 ja 103 pysähtyvät Finlaysonin 

alueen edustalla. 

Lisätietoja: reittiopas.tampere.fi 

PYÖRÄ

Finlaysonin alueen 

pääsisäänkäynti sijaitsee 

Satakunnankadulla. Alueelle pääsee myös 

vastakkaiselta suunnalta Finlaysoninka-

dun kautta. Pyörätelineitä löytyy Itäisen 

kadun varrelta mm. Liikekeskus Siperian, 

Finnkinon ja Mehiläisen edustalta.

JUNA JA BUSSI

Tampereen rautatieasemalta ja linja-

autoasemalta Finlaysonin alueelle on 

matkaa n. 1 km. Kävellen olet perillä  

n. 10–15 minuutissa. 

RATIKKA

Ratikka kulkee Tampereen  

Keskustorin kautta, josta 

Finlaysonin alueelle on matkaa 

350 m. Kävelet alueelle noin 

neljässä minuutissa.   

AUTO

Voit pysäköidä näppärästi yli 

600 autopaikan P-Plevnaan  

(Polttimonkatu 5). Lisäksi alueen 

lähituntumassa palvelevat 

P-Frenckell (Frenckellinaukio 3) 

ja P-Näsinkulma (Satakunnankatu 

25). Finlaysonin alueella on myös 

lyhytaikaiseen invapysäköintiin 

tarkoitettuja paikkoja Itäisellä 

kadulla, Werstaan edustalla ja 

Finlaysoninkujalla. 

Lisätietoja: finnpark.fi  

Tapahtumat järjestetään kesäaikaan usein Väinö Linnan aukiolla, jonne pääsee eri 

reittejä pitkin. Kulku käy kätevästi muun muassa pääportin kautta Satakunnan

kadun varrelta. Myös kesäopastukset starttaavat Väinö Linnan aukiolta.

Finlaysonin alueen Katto tarjoaa elämyksiä etenkin kesäaikaan. Sieltä löydät myös 

kattopuutarhan! Kulku osoitteesta Satakunnankatu 18 A, 5. kerros. Käytössä on hissi. 
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